Муниципальное образование Нефтеюганский район
Департамент образования и молодежной политики

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 4» пгт. Пойковский

ПРИКАЗ
30 августа 2023 года № 764-0

гп. Пойковский

О создании комиссии по осуществлению контроля за качеством питания
обучающихся в школьной столовой МОБУ «СОШ №4» пгт. Пойковский

в 2023-2024 учебном году

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от
01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и
безопасностипищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в российской Федерации» в части совершенствования правового
регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических
рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский
контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от
18.05.2020г. приложения 5 к протоколу заседания Оперативного штаба Минпросвещения
по организации горячего питания от 23.04.2021 № ГД-34/01пр, Устава МОБУ «СОШ №4»
пгт. Пойковский, в целях улучшения работы по организации горячего питания,
обучающихся школы в школьной столовой в 2023- 2024 учебном году

Приказываю:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля
организации и качества горячего питания, обучающихся в школьной столовой в
следующем составе:

Председатель: Боброва Н.А. - директор школы.
Члены комиссии:

■^Райгородская Е.В. — заместитель директора по ВР.
^Ибиляминова Ф.Р. - заведующая столовой, член комиссии;
^Чугунова О.И. - педагог-организатор, ответственная по питанию, член комиссии;
JЛевашова Л.Ф. - председатель Управляющего совета;
^Грицунова О.М. - член Совета родителей школы член комиссии;
^Шевченко В.И. - медицинская сестра, член комиссии.
2. Утвердить план работы комиссии по контролю организации и качества питания в

2023- 2024 учебном году. (Приложение 1).
3. Организация родительского контроля может осуществляться в форме анкетирования

родителей и детей (Приложение 2) и участии в работе общешкольной комиссии с
заполнением формы оценочного листа (Приложение 3).

4. Комиссии проводить родительский контроль организации горячего питания в школе,
не реже одного раза в месяц.

5. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на
общешкольных и классных родительских собраниях.

6. В связи с вступлением r силу настоящего приказа, считать утратившим силу приказ
по школе № 554-0 от 29.08.2022 года.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: Боброва Н.А.